C. XXV. *Sanctimonialibus receptacula seu domicilia privata habere non licet.*

Perniciosam et detestabilem consuetudinem quarundam mulierum (quæ licet neque secundum Regulam B. Benedicti, neque Basilii, aut Augustini vivant, sanctimonialiales tamen vulgo censi desiderant) aboleri decernimus. Quum enim, juxta regulam w degentes in cœnobiiis, tam in ecclesia quam in refectorio atque dormitorio communiter esse debeant, propria sibi ædificata receptacula et privata domicilia, in quibus sub hospitalitatis velamine passim hospites 'et' minus ¹²⁷ religiosos contra sacros canones ¹²⁸ et bonos mores suscipere nullatenus erubescunt. Quia ergo omnis, qui male agit, odit lucem, ac per hoc ipsæ absconditæ in justorum tabernaculo se opinantur posse latere oculos judicis cuncta cernentis ¹²⁹, hoc tam ¹³⁰ inhonestum detestandumque flagitium ne ulterius fiat omnimodis prohibemus, et sub pœna anathematis interdicimus. § 1. Simili modo prohibemus, ne sanctimonialiales simul cum canonicis vel monachis in ecclesia in uno choro convenient ad psallendum.

X Pars. Gratian. *Item sunt alii, quos episcopi prægravantes salutem ipsarum animarum negligant, quibuslibet occasionibus bona monasteriorum distrahere cupiunt. Tales erant quidam clerici Ravennatis ecclesiæ, qui simulata religione monasteriis cupiebant præfici, non transeuntes ad monasticum habitum, neque renunciantes ecclesiasticæ militiæ.*

De quibus Gregorius scribit Joanni Ravennati Episcopo *ib. IV. epist. 1.* ¹³¹;

A C. XXVI. *Monasteria clericorum aut laicorum habitacula fieri non debent.*

Pervenit ad me, quod in ecclesia † fraternitatis tuæ aliqua loca dudum †† monasteriis consecrata nunc habitacula 'aut' clericorum, aut etiam laicorum facta sunt; dumque hi, qui sunt in ecclesiis, fingunt se religiose vivere, monasteriis præponi appetunt, et per eorum vitam monasteria destruantur. Nemo enim potest ecclesiasticis officiis ¹³² etc. *Et infra* : § 1. Proinde fraternitas tua hoc ¹³³, quolibet in loco factum sit, emendare festinet, quia ego nullo modo patior ¹³⁴, ut sacra loca per clericorum ambitum destruantur.

C. XXVII. *Qui in sacro ordine sunt constituti in monasteriis nullam habeant potestatem.*

Idem Mariniano Episcopo Ravennati, lib. VI. *epist. 40.* ¹³⁵

Dudum ad nos multorum relatione pervenerat, monasteria in Ravennæ ¹³⁶ partibus constituta omnino clericorum vestrorum dominio prægravari, ita ut occasione 'quasi' regiminis ea ¹³⁷ (quod dici grave est) velut in proprietate possideant. Quibus non moticum condolentes decessor ¹³⁸ vestro epistolas misimus, ut hoc 'per omnia' emendare debuisset. Sed quoniam vitæ est termino citius occupatus, ne hoc onus monasteriis remaneret ¹³⁹, fraternitatis vestræ hæc ¹⁴⁰ eadem nos ¹⁴¹ scripsisse recognoscis. Et quia, ut comperimus, in hujus rei hactenus correctione cessatum est, hæc ¹⁴² ad vos iterum prævidimus scripta dirigere. Hortamur ergo, ut omni moræ omnique excusatione submota ita monasteria ipsa ab hujusmodi studentis gravamine relevare, quatenus nullam deinceps in eis clerici vel ii ¹⁴³, qui sunt in sacro ordine constituti, ob aliud (nisi hortandi x tantummodo causa) accedendi habeant licentiam, aut si forte ad peragenda sacra missarum fuerint invitati mysteria ¹⁴⁴. Sed ne pro cujuslibet monachi aut abbatis promotione etc. ¹⁴⁵. *Et infra* : § 1. Nec illic ulterius habeat ¹⁴⁶ potestatem aliquam, ne mo-